Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа № 3 имени Героя Советского Союза

Д.Е.Нехая» аула Пчегатлукай Теучежского района Республики Адыгея

Приказ
От 30.06.2022г. №127

  О создании Центра образования
  естественно – научной и технологической
   направленностей  «Точка роста»

        В соответствии с Планом мероприятий федерального проекта
«Современная школа» национального проекта «Образование», утвержденным
президиумом Совета при Президенте Российской Федерации по
стратегическому развитию и национальным проектам  (протокол от 24 декабря
2018г. № 16) с целью создания новых мест для реализации основных и
дополнительных общеобразовательных программ цифрового, естественно-
научного технического и гуманитарного профилей; в соответствии с
комплексом мер («дорожной картой») по созданию и функционированию в
общеобразовательных  организациях, расположенных в сельской местности и
малых городах, Центров образования  естественно - научной и
технологической направленностей «Точка роста» (далее – центр «Точка
роста») в 2022 году, с распоряжением Министерства просвещения Российской
Федерации от  12.01.2021г.  № Р-6 «Об утверждении методических
рекомендаций по созданию и функционированию в общеобразовательных
организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, центров
образования естественно - научной и технологической направленностей»
приказа Министерства  образования и науки Республики Адыгея от 25.11.2021
№ 2238,  «О создании и функционировании центров образования естественно –
научной и технологической направленностей «Точка роста» в Республике
Адыгея в 2022 году»

                                                           ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Создать на базе МБОУ «СОШ №3 им.Д.Е.Нехая» а.Пчегатлукай Центр
образования  естественно - научной и технологической направленностей
«Точка роста» (далее – Центр) без выделения структурного подразделения, без
образования нового юридического лица, отдельного расчетного счета.

2.Определить помещения, в которых будет располагаться Центр:
2.1.№ 1 «Физическая лаборатория» (на базе кабинета №9 «Физика»).
2.2.№4 «Химическая и биологическая лаборатории» (на базе кабинета №11
«Химия» и  «Биология»)

3.Утвердить Положение о деятельности Центра образования  естественно -
научной и технологической  направленностей «Точка роста» на базе МБОУ
«СОШ  №3 им.Д.Е.Нехая» а.Пчегатлукай (Приложение№1).

5.Гакаме М.Е., заместителю директора по УВР:

5.1.Осуществлять освещение мероприятия в средствах массовой информации.
5.2.Ознакомить педагогический коллектив с нормативными документами,
регламентирующими деятельность Центра естественно – научной и
технологической направленностей «Точка роста».
5.3.В срок до 31.08.2022 организовать набор учащихся по программам
внеурочной деятельности, дополнительным образовательным программам
Центра «Точка роста».
6.С целью осуществления мероприятий по созданию Центра утвердить состав
рабочей группы в следующем составе:
6.1.Гакаме М.Е. – зам.директора по УВР.
6.2.Шумен А.М. – учитель физики.
6.3.Цей М.И. – учитель химии.
6.4.Гакаме М.Е. – учитель биологии.

7.Утвердить план первоочередных действий («Дорожную карту») по созданию
и функционированию центра образования  естественно - научной
направленности «Точка роста» в МБОУ «СОШ №3 им.Д.Е.Нехая»
а.Пчегатлукай  в рамках реализации федерального проекта «Современная
школа» национального проекта «Образование» в 2022 году (Приложение  № 2).

8.Утвердить медиаплан по информационному сопровождению создания и
функционирования Центра образования естественно - научной
направленности «Точка роста» в МБОУ «СОШ №3 им.Д.Е.Нехая»
а.Пчегатлукай  (Приложение№3).

9.Утвердить должностные инструкции руководителя и сотрудников центра
образования естественно - научной  направленности «Точка роста» в МБОУ
«СОШ  №3 им.Д.Е.Нехая» а.Пчегатлукай  (Приложение 4).

10.Утвердить план учебно – воспитательных, внеурочных и социокультурных
мероприятий в центра образования естественно - научной  направленности
«Точка роста» в МБОУ «СОШ №3 им.Д.Е.Нехая» а.Пчегатлукай  (Приложение
5).

11.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

  И.о.директора школы:                                                     С.И.Шаззо

		2022-09-09T13:17:34+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 3 ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА Д.Е.НЕХАЯ" АУЛА ПЧЕГАТЛУКАЙ ТЕУЧЕЖСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ АДЫГЕЯ